[bookmark: _GoBack]CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG GÓP VỐN
Hôm nay, ngày … tháng … năm 2010, Tại:..............Chúng tôi gồm:...........................
1. Bên góp vốn (Bên A):
Ông:................................................………… Sinh ngày………...…..….
CMND số:......................cấp ngày......./......./........tại ................................
Hộ khẩu thường trú: ......................................................................
2. Bên nhận góp vốn (Bên B):
Ông:..........................,………......…………Sinh ngày…………………......
CMND số:.........................cấp ngày......./......./........tại ....................................
Hộ khẩu thường trú: ...............................................
Các bên đồng ý thực hiện việc góp vốn với các thoả thuận sau đây :
Điều 1 : Nội dung góp vốn
1. Hai bên thống nhất định giá toàn bộ tài sản hiện có của tiệm internet …………………, địa chỉ: …………………, theo GPKD số: …..……….…………. Cấp ngày: ……..………… tại:…………………...... là: …………… đồng (bao gồm chi phí đặt cọc nhà, chi phí sửa chữa mặt bằng, tài sản của tiệm đến ngày 01/04/2010,…).
2. Bên A góp vốn cho Bên B ……………. đồng tương đương 50% vốn của tiệm internet tại khoản 1 Điều 1.
- Ngày chính thức góp vốn: Ngày ……….
- Hình thức góp vốn: Tiền Mặt
Điều 2 : Quyền và nghĩa vụ của hai bên
1.Mọi chi phí phát sinh cũng như lợi nhuận, hai bên sẽ cùng nhau chia theo tỉ lệ 1-1 vào ngày ..... hàng tháng.
2. Bên A sẽ chịu trách nhiệm điều hành, quản lý nhân sự và bảo trì máy ở tiệm và mỗi tháng được trả thêm lương ..................... đồng. Số tiền này được tính vào chi phí phát sinh của tiệm.
3. Nếu tiệm có sự thay đổi nhân sự, hình thức quản lý hoặc cần nâng cấp, mở rộng quy mô kinh doanh, hai bên phải thông báo cho nhau. Trường hợp cần bổ sung thêm vốn để nâng cấp, mở rộng kinh doanh hai bên phải lập phụ lục hợp đồng bổ sung số vốn góp, Phụ lục đó sẽ là phần không thể tách rời của hợp đồng này.
Điều 3: Giải quyết tranh chấp và hiệu lực hợp đồng
- Trong quá trình thực hiện hợp đồng, nếu phát sinh tranh chấp, hai bên cùng nhau thương lượng giải quyết trên nguyên tắc tôn trọng quyền lợi của nhau; trong trường hợp không giải quyết được, thì một trong hai bên có quyền khởi kiện để yêu cầu toà án có thẩm quyền giải quyết theo quy định của pháp luật.
- Hợp đồng này được lập thành 03 bản chính (mỗi bản gồm 03 trang) có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ một bản, một bản lưu tại phòng công chứng. Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký.
	BÊN A
	BÊN B